
TỈNH ỦY BÌNH THUẬN             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

       BAN DÂN VẬN 
  *              Bình Thuận, ngày 22 tháng 4 năm 2022 

    Số 57-KH/BDVTU 
 

KẾ HOẠCH 

thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác dân vận năm 2022 

(bổ sung) 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 44-KH/BDVTW, ngày 09/3/2022 của Ban Dân vận 

Trung ương về công tác năm 2022; Ban Dân vận Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch thực 

hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác dân vận năm 2022 (bổ sung), như sau: 

I- Nội dung các nhiệm vụ và phân công thực hiện 

1- Tham mưu triển khai, sơ kết, tổng kết, báo cáo một số chủ trương của 

Trung ương về công tác dân vận; cụ thể: 

1.1- Tham mưu triển khai thực hiện Hướng dẫn của Ban Dân vận Trung 

ương về tiêu chí, quy trình lựa chọn, quản lý và phát huy vai trò cốt cán đặc thù 

trong tôn giáo.  

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân tộc và Tôn giáo. 

- Cơ quan phối hợp: Đảng đoàn Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể 

chính trị - xã hội tỉnh; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; Ban Thường vụ các huyện, thị, 

thành ủy. 

- Thời gian hoàn thành: Trong quý II/2022. 

1.2- Tổng kết 25 năm thực hiện Chỉ thị số 62-CT/TW, ngày 08/11/1995 của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường công tác người Hoa trong tình hình 

mới và tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 07-KL/TW, ngày 20/6/2011 của Ban 

Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 62-CT/TW. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân tộc và Tôn giáo. 

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính 

trị - xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành liên quan; các huyện, thị, thành ủy; Công an 

tỉnh, Biên phòng, Quân sự tỉnh. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 8/2022 (Trung ương thực hiện trong Tháng 

9/2022). 
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1.3- Báo cáo phục vụ Đề án "Xây dựng và phát huy vai trò người có uy tín 

tiêu biểu trong đồng bào dân tộc thiểu số". 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân tộc và Tôn giáo. 

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị 

- xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành liên quan; các huyện, thị, thành ủy; Công an tỉnh. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 10/2022 (Trung ương thực hiện trong tháng 

11/2022). 

1.4- Báo cáo phục vụ Đề án "Xây dựng mô hình tổ chức và Quy chế hoạt 

động của các Hội quần chúng được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ". 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Ban cán sự đảng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 10/2022 (Trung ương thực hiện trong Tháng 

11/2022). 

1.5- Báo cáo phục vụ xây dựng Đề án "Những vấn đề đặt ra đối với công tác 

dân vận ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII 

của Đảng". 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân tộc và Tôn giáo. 

- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành liên quan; các huyện, thị, thành ủy. 

- Thời gian hoàn thành: Theo yêu cầu của Ban Dân vận Trung ương. 

1.6- Báo cáo tình hình tổ chức, bộ máy, đội ngũ CBCC của Ban Dân vận 

Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Võ Thị Mùi, Phó Trưởng ban thường trực. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước. 

- Thời gian hoàn thành: Trong quý IV (khi yêu cầu có Trung ương). 

1.7- Báo cáo phục vụ việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 66-QĐ/BDVTW, 

ngày 22/7/2011, ban hành Quy chế thi đua khen thưởng ngành dân vận; báo cáo 

kết quả thực hiện vị trí việc làm. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 
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- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Võ Thị Mùi, Phó Trưởng ban thường trực. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước. 

- Thời gian hoàn thành: Trong quý IV (khi có yêu cầu của Trung ương). 

1.8- Báo cáo phục vụ xây dựng Đề án "Đổi mới nội dung, phương thức hoạt 

động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội theo tinh thần Nghị 

quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng". 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính 

trị - xã hội tỉnh; các huyện, thị, thành ủy. 

- Thời gian hoàn thành: Sau khi có hướng dẫn của Trung ương. 

2- Nghiên cứu, tham mưu Báo cáo phục vụ việc đề xuất sửa đổi, bổ sung 

một số Hướng dẫn của Trung ương về công tác dân vận; cụ thể: 

2.1- Hướng dẫn số 169-HD/BDVTW, ngày 11/6/2013 về công tác dân vận 

tham gia trong quy hoạch, xây dựng và thực hiện các dự án đầu tư phát triển kinh 

tế - xã hội, công tác đền bù, giải phóng mặt bằng, thu hồi đất, tái định cư. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Võ Thị Mùi, Phó Trưởng ban thường trực. 

- Phòng tham mưu: Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước. 

- Cơ quan phối hợp: Ban cán sự đảng UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh và các sở, ngành liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 5/2022 (Trung ương thực hiện trong Tháng 

6/2022). 

2.2- Hướng dẫn số 80-HD/BDVTW, ngày 28/02/2012 về việc thành lập và 

hoạt động của tổ dân vận thôn, bản, khóm, ấp, tổ dân phố, khu dân cư. 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 5/2022 (Trung ương thực hiện trong Tháng 

6/2022). 

2.3- Hướng dẫn số 43-HD/BDVTW, ngày 10/02/2012 về phong trào thi đua 

Dân vận khéo thực hiện "Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới". 



57 KH BS NVTT 2022 4 

- Lãnh đạo Ban chủ trì: Trưởng ban. 

- Lãnh đạo Ban tham mưu: Đồng chí Nguyễn Linh Nhơn, Phó Trưởng ban. 

- Phòng tham mưu: Phòng Đoàn thể và các hội. 

- Cơ quan phối hợp: Ban cán sự đảng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 5/2022 (Trung ương thực hiện trong Tháng 

6/2022). 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1- Các đồng chí lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban chủ động tham mưu, triển 

khai thực hiện các nội dung bổ sung được phân công đúng tiến độ đề ra, đảm bảo 

chất lượng, gắn với nhiệm vụ của Kế hoạch số 43-KH/BDVTU, ngày 27/01/2022 

của Ban.  

2- Ban Dân vận các huyện, thị, thành ủy căn cứ Kế hoạch này để bổ sung 

nhiệm vụ, phù hợp với tình hình của địa phương. 

3- Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban của Tỉnh ủy; các đảng đoàn, ban cán 

sự đảng; các sở, ban, ngành tỉnh; Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy 

trực thuộc Tỉnh ủy phối hợp, tạo điều kiện để Ban Dân vận Tỉnh ủy thực hiện tốt 

các nhiệm vụ được giao. 

4- Đề nghị Chi ủy, Ban chấp hành Công đoàn cơ quan phối hợp lãnh đạo, 

động viên đảng viên, đoàn viên thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ 

trọng tâm và nhiệm vụ bổ sung của cơ quan. 

5- Giao Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước chủ trì, theo dõi, đôc đốc và phối 

hợp tham mưu lãnh đạo Ban báo cáo kết quả thực hiện cho cấp trên theo quy định./. 

 

Nơi nhận:                                     

- Ban Dân vận TW (HN, T78),  (Báo                                                       
- Thường trực Tỉnh ủy,              cáo)                                                                        
- Ban cán sự UBND tỉnh,                                                                                    
- Văn phòng và các Ban Tỉnh ủy,                                                         
- Các Đảng đoàn: Mặt trận và đoàn thể tỉnh, 

  Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn,                                                                       
- Các sở, ban, ngành tỉnh,              
- Ban Thường vụ và Ban Dân vận các 

  huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,      
- Lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban,    
- Lưu Văn thư. 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

Đặng Hồng Sỹ 
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